
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIII N0249 1 FORTALEZA, 05 DE NOVEMBR42E021 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de 	n° 2021. 7.27J 
Partes: O Município de Porteiras, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa Construtora Contrat Empreendimentos EllEL1eto: Contrataçâq 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesportiva coberta na Sede do Município de Porteiraslg rips termos 4o 
Convênio n 17/2021 (Processo n 03787697/2021 - MAPP 714) celebrado com o Estado do Ceará através da Superintendência de Obras°lidatt.°SOP—
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: Rã 1.053.265,04 (Hum milhão cinquenta e três mil duzentos e sesiitâb1ffhco 
reais e quatro centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do Contrato: até 31/07/2022. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo 
Alves e Abelardo Francisco de Figueiredo Filho. Porteiras/CE, 04 de Novembro de 2021. 

*** *** *01* 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 050/2021 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 050/2021 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e 
eventuais aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das Secretarias de Educação e Desporto e Saúde do Município 
de Paraipaba - CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 05/11/2021. Data de abertura das propostas de preços: 18/11/2021 às 09h00min. Para 
efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 
eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 04 de novembro de 2021. Francisco Eduardo Sales 
Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Título: Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Diversas Secretarias 
Municipais - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° PMF-21.10.29.01-TP . Objeto: Locação da Cessão de 
Uso com Manutenção Mensal em Sistema Informatizado em Ambiente Web, com Acesso Multiusuários em Banco de Dados único Contemplando no 
Mínimo Instalação, Configuração, Implantação, Conversão, Migração e Guarda de Dados, Customização e Serviços de Manutenção Mensal nos Termos 
Estabelecidos no Edital e seus Anexos para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Forquilha/CE - Data de Abertura: 24/11/2021 
- Horário: 09h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, no. 481, Centro, CEP: 62.115-000, 
Forquilha—CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https://www.forquilha.ce.gov.br/transparenciallicitacoes;  https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 14h00m às 18h00m. Presidente da CPL: Gabriel Jânio Rodrigues 
Albuquerque - Forquilha - CE, 04/11/2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.11.04.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de empresa especializada 
no agenciamento de viagens aéreas nacionais, compreendendo reserva de voos, emissão de passagens, remarcação e cancelamento de viagens, para o 
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início 
de acolhimento das propostas: Dia 08 de novembro de 2021 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 19 de novembro de 
2021 às 08:00 horas. Início da sessão: Dia 19 de novembro de 2021 às 09:00h - através do Portal de Compras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www. 
tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 04 de novembro de 2021 - Maria Aline 
Mendes Santos - Pregoeira Oficial do Município. 

01*01 *** *** 
Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico no 2021.2306-001/SEINFRA. O Município de 
Limoeiro do Norte, através do Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, toma público aos interessados e a quem possa interessar que o Pregão Eletrônico n° 
2021.2306-001/SE[NFRA, está Anulado, objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços comuns de engenharia, compreendendo 
as atividades de manutenção preventiva e corretiva, migração e expansão de parte do acervo para luminárias de alta eficiência led e lcd dimerizáveis, com 
aplicação das tecnologias de telegestão e instalação de filtros capacitivos autorreguláveis para proteção, eficiência e melhoria da qualidade de energia, 
incluindo todos os custos necessários para a realização destes serviços no sistema de iluminação pública (IP) do Município de Limoeiro do Norte/CE. poderá 
os licitantes interpor recurso administrativo inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n°8.666/93, e suas alterações, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. este aviso será publicado 
no site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 03 de Novembro de 2021. Francisco Valdo Freitas de Lemos - Secretário 
de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Limoeiro do Norte - CE. 

*01* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cruz - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Cruz-Ce, 
comunica o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 002/2021-CMC, cujo objeto é a contratação dos serviços de consultoria e assessoria 
destinada ao exercício do controle externo do poder executivo, nos termos do art. 31 da Constituição Federal, por parte da Câmara Municipal de Cruz-Ce, da 
seguinte forma: Empresas Inabilitadas: D Sousa Rios - CNPJ n° 35.752.089/0001-27; Makro Empreendimentos EIRELI - CNPJ N°33.001.273/0001-00; 
T. Sousa de Oliveira-  CNPJ n° 24.959.960/0001-41 e C. L. Menezes Pereira-  CNPJ N° 14.795.566/0001-61. Empresa Habilitada: L F de Holanda Junior-
CNPJ 

unior-
CNPJ N°21.020.365/0001-58. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. 
Cruz - Ce, 04 de novembro de 2021. Emanuelly Nascimento Ribeiro - Presidente da CPL. 

*01* *01* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Alteração de Edital - Chamada Pública N° 10.001/2021 CP. A Prefeitura Municipal 
de Aquiraz - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que o Edital para contratação de serviços para apresentações artísticas e culturais 
de artistas solo e grupos artísticos e Culturais de interesse da Secretaria de Cultura de Aquiraz, sofreu alterações referentes às datas das sessões de abertura 
dos envelopes que serão realizadas semanalmente, em sessão pública, nas terças-feiras de cada mês, às lO:OOhs (dez horas), na sede Secretaria de Cultura de 
Aquiraz-SECULT. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Secretaria de Cultura, no endereço sito a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, 
CE. José Eloy da Costa Neto - Secretário Municipal de Cultura. 

*01* *01* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales; - Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato. Contratante: Município de Campos Sales 
- Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Diaga Comércio de Alimentos e Representações LTDA. Objeto: aquisição de material de limpeza e descartáveis 
destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde, da Atenção Primária e Hospital Municipal de Campos Sales - CE. Motivo: 
inexecução total do Contrato. Fundamentação Legal: Art. 77, 78 e 79 da Lei Federal no  8.666/93 e suas alterações posteriores e contrato entre as partes. Foro: 
Comarca de Campos Sales - Ceará. Data da Rescisão: 27 de outubro de 2021. Signatário: Regislane Maria Pereira Rocha Santos - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Políticas para a Saúde. 

*01* 01*01 *01* 
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso da Chamada Pública N° 001/2021. Através da Secretaria de Cultura e Turismo torna público o 
Aviso da Chamada Pública n°001/2021. Objeto: credenciamento para a contratação de serviços artísticos e culturais, por meio de apresentações e produções 
de artistas da terra, com duração estabelecida para cada categoria no item 1.13.2, vinculada à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de 
Jaguaretama-CE. Comunica aos interessados que fica aberto período para recebimento dos envelopes a partir desta publicação até 18 de Novembro de 2021 
às 13:00horas, maiores informações Rua Tristão Gonçalves, n444, Centro, tel. 88 3576-1305 email: secultjaguaretama@gmail.com.  Jaguaretama - Ceará, 
04 de Novembro de 2021. Barbara Rodrigues Pereira Teofilo - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

*** 01*01 *01* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Concorrência Pública N° 00.002/2021-CP - O Presidente da CPL, torna público, para os interessados, que no 
próximo dia 23/12/2021, as 09h horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Concorrência Pública N° 00.002/2021-CP cujo objeto: Contratação de 
01 (uma) agência de propaganda e publicidade para prestação de serviços publicitários, para atender as necessidades das diversas secretaria do município, o 
qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707— CEP 63.800-000 - Quixeramobim/ 
Cc. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

-10 
FSC 

MISTO 
P0001 O00inofdo 

P5CC26O3I  



\LixijalUe,o\ 

iÍ0 

te
rm
o
s
  d
o
  a
rt

.  
3
1
 d
a
  C
o
n
àt

it
ut
ç0
ø
  
F
e
d
e
ra

l,
  p
o
r
  p
a
rt
e  
s
e
  C
a
m
ar
a
 
M
UF
5O
t
5
l 
ao
 ,..
ru
Z
i
. o
,
  
o
 

se
gu

in
te
  f
or
m
a:
  E
m
p
re
sa
s
  i
na
b H

it
ad
a9
  1
)  
So
us
u  
Rl
os
—
C
l '

iP
J
  n
'
3 5
.7
5 2
.0
8
91
00
0 1

-2
7,

  
M
e
tr
o  

E
m
p
re
en
dI
me
nt

os
  E
IR
E
U
  —
 C
N
P
J 	
no
  33
00
1.
2
73

/9
00
1-
5
0
;
  T
.  
S
o
u
c
p
  d
e
  
O
li
ve
ir
a  
—
 C
N
P
J
 
n
°
 

2
4
.9
69

,9
6
0
0
0
1-
4
1'
à
 O
.
  
L
 M
e
n
e
ze
s
  
Pe

re
ira
  —
 C
I4

P J
 N
°
 1
4
,7
9 5

,5
6
6
/
0
0
0 1
.6
1,
  
E
m
p
re
s
a
 

 1
 

H
a
b
il

it
a d
a:

  L
P
d
e
  H
o
la

nd
a
  J
u
n
Io
r—

Ci
'i

P4
f4
°
2
1
,Q
2
0.
3
6S

fO
O
O
i
°
'
  F
ic
a 
pa
rt

ir
d
ea
te
d
a
ta
 ab
er
to
  

à
  p
ra
i
á
ra
c
ui rs

a
l 
pr
e
vi

st
o  
no

At
t
 10
9
,
  t
nc

l é
o  
1,
  a
ti

n e
s
  '
a'
,  d
a
  L
ei
 0
0
8
8
6
6/
9
3
  e
  s
u
a
s
  e
bo
ra
çO
es
.  

C
r
u
z
-
C
o
,0
4
d
a
  n
õ
v
e
m
b
r
o
d
e
2
0
2 l
.
  E
rà
a
n
u
e
li
yN
s
s
c
i
m
ef

lt
O
 Rl
b
al

ro
—P
ra
si
d
e
nt

e  
d
a
  C
P
L
 

E
st
ad
o
  d
o
  
C
e
a
rá
 C
O
ni

ar
e  
M
u
n
ic
ip
a
l
 de
  M
a
re
n
gu
s
pe
 -
 E
X
tr
S
tO

  d
e
  
A
d
it
iv
o  
o'
 

35
5/

20
21
.  

P
a
rt
es
:
 

 C
á
m
ar
a
  M
u

rr
h
p
si
 d
e
  M
e
ta
n
g
u
a
p
e
  e
A.
M
.
  C
le

as
i
 L
T
D
A
.
  O
bj
el
o
r
 

 6
°
A
d
lt
iv
o  
ao
  C
o
nt

ra
to
  

d
e
  o
'
 

3
37

/2
0 2
1
,
  r
a
e
qu

ili
br
io
  e
co
nÕ
m
ic
o

il
ne
n
ce

lrO
 d
o
  v
al

or
  u
ni

t á
ri
o  
d
o
  c
o
m
b
u
a
ti
v e
l
 (g
as
ol i n

a

co
m
u
t
a
 ti
po
  '
C
I
,
  
C
a
te
  d
a
  
as

si
na

tu
ra
:
 

 1
3/

10
/2
0
2 1
.  
S
lg
na

t M
o
s
:
 A
n
to
ni
o  
M
a
n
d
e
s
  B
e
z e
rr
a  
e
  

-:
f
n
cj

çc
o
L
ou
re
nç
ã
d
a
S
t
v
a
.
 

 P
re
si
de

nt
e  
d
a
c
O
m
ar
a
d
e
  M
sr
sn

tl a
P e
.
.

:
.
.

.
 

 

E
s
ta
d
o
 d
o
  C
o
a
rá
 -
 C
á
m
a
rd
 M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
a
r
a
n
B
u
á
p e
'
 E
x
tr
a
to
  d
o
  C
o
nt

ra
tO

  n
°
3
6
6
/2
0
2 1
 

R
e
g
ts

tt
â
 d
o
  P
r
e
ço
  n
°
0
03
(
29
2 1
.  
Pa

rt
es
:
 

 C
A
n t

ar
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
a
r
e
n
g
u
a
pa
  o
A
C
S
V
a
lc
e
n
ta
  d
o
  

As
su
nç
A
o
  A
1
~
E
IR
E
L
I
 -
 
M
E
.
  O

bj
e
to

:  
e
qu

is
iç
5
o
  d
e
  m
a
te

ri
a l
 d
o
  e
s
po

di
er

it
e,
  s
u
p
ri
m
en

to
  d
e
  

in
fo
m
ns
t ic
a,
  
m
a
te

ri
al

 	d
a
 t
m
p
d
za
,  
m
o
te

ri
al
 d
e
  
co
p
o
  e
  c
oz

in
h
a
  e
  g
ê
n
e
ro
s
el
lm
e
n

hi
c l
os

  p
ar

a  

C
O
m
or
o
  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  
M
a
ra

ng
u
e
pe
.
  
g
6n
d
a
  
A

t é
 3
1
  d
e
  d
e
ze
m
br
o
  d
a
  2
02
1
.
  V
a
lo
r:

  d
e
  
R
$
 

18
.5
13
,4
0.

  D
a
ta

  d
e
  a
ss

in
at

ur
a;
  1
3(

10
/2
02
1.

  S
lg
n
et
ét
io
a:
 

 A
ta

sa
sa

dr
a
  C
av
si

oe
nt

s  
A
s
s
un

ç8
b
 d
e
.
  

\l
en
cs

rO
  F
ra
nc

is
co

  L
o
u
re
n
ço
  d
a
  s
i l
va

  -
P
r
e
sI d

e
nt
e
 d
a
C
M
M
P
e
,
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
  
C
á
m
a
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
a
  M
e
ro
n
g
u
e
p
e
  o
  E
xt

ra
to

  d
o
  C
on

tr
at
o
N
'
 

3
57
/2

02
1
 -
 

Di
sp
e
n
s
e
  d
e
  
t.
Ic
it

aç
l
o
 
o°
 0
0/
9
2
02
1
.
  P
ar

to
a:

 	C
O
m
e
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l,
  d
e
  M
a
re
n
gu
s
pe
  e
  C

la
ud

ia
  

R
od

rl
z
as
 	d
a
 
S i
lv

a 
 v

a  -
 M
  
O
bj

et
s
:
 

 A
q
ui

dç
9
0
  d
e
  
m
a
te
ri
a
l
 g r
áf
ic
o,
  p
ar
a  
à
 C
â
m
er
a
  M
w
ii
dp
s(
 

d
e
  

M
a
ra
n
gu
a
pe
.V
si

or
.  i'

l$
 6
.8
36

,0
0.
  V
tg
d
a
c l
a
A
t
é
 31
  d
e
  D
ez
e
m
br
o.

  D
a
ta
d
a
  a
s
si
na
tu
ra
  1
3/
1
01
2
02
1
  

d
e
C
M
M
P
á
.  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
'C
O
 
	M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
a
r
sn
g
ua
pe
  
E
xt

ra
to
  d
e
  A

di
ti

vo
  n
°
 3
5
8
/2
02
1
.
  

Fa
rt
es
:
 

 C
ér
na
ra
  M
u
n
ld

pa
id
a
 
M
a
r
a n
g
u
a
pa
  6
A
 M
.
  D

IE
SE
L
 L
TD

A
,
  O
bj

et
o:
  7
5
ec

hi
VO

  p
o
 C
o

r/
tr
at
o  

d
e
  n
  
8
37
(2
02
1
 re
o
q
u
tt

b d
o
  e
to

n6
m
ic
o  
On
a
nO
ei
m
  d
o
  v
al

or
  u
ni

t á
ri
o  
d
o
  c
cr

nb
us

ti
v e

i 
(g
as
ol
in
a
  

co
ns

in
r  
a
o
  "
C °
) ;
  D
a
te

  
d
a
e
f
ib
je
tu
ra
:
 

2
7/
i d
 21
S

ig
ta

i
d
Os
 

°.n
to
ré
s
 M
v
nd
oe

,B
?z
5
ra
  e
  

2
 

qbiiH 
lísSE 

h 1 ko 

4IIiIH11I 
ØIUIII1II 

DDI 

13 Dø idfli  

IRE 

Hllih 
12H3 

!1•u 

II1biO 
III1IId 
uuil 

Iii1il • 
14 N 

11H duI!tdU*alia 

mão Roi*
-LL  à 4 A91r1  à  _ 

I1H 
?IUIPIU 
OIDD&1!1 

flRI  
Hili 

1lillflt dei 

1] 

1I4iH1I 
ili l 	u 

Sj 

hCIÁ 
ullt  

f
f
i
a
é

~e
~
en
~
 

á
 —
 Pr
ef

ei
tu
ra
 

 M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  B
er
b
e
lh

a  
A
v
is

od
e
  L
ic

it
aç
a
o
—
To
tn
s
d
a
 d
a
  P
re
ço
s
  

i
~

ca
ç u
$
 

O
 Pr
en

id
et

te
  d
a
  C
o
m
is
aS
O
  P
e
r
ma
ne

nt
e  
d
a
  U
ci
ta
çO
o,
  t
om
a
  p

úb
li
c
o
,
  q
ue

  s
ar

ar
á
 

er
ia
  d
a
  
P
re

fe
it
u/
a.
co

rt
an

te
  
ti

di
a ló

rl
o.

  n
a  
m
or
ta

fi
da
d
e
  T
om

a
d
a
  
d
e
  
Pr

eç
o
s
  o
'
 

o
  o
bj
et
o  é
a
co

nt
rs
ta

ç6
o
d
o
ae
rt
ilç
o
e  
do
  e
n
ge
nh
ar

ia
  j
ar

o  
a
o
ue
cu
ç8
o
  d
as
ob
ra
s

d
e
a

d
e
  B
ás

iO
a  
d
e
S
aú
d
e
  d
a
E
st

re
ia
,  
io
ca

fl
z a
da
  n
o
  
o

sr
e

na
  z
on
a
  R
ur

al

rb
ai
tr

a/
P E
,  p
o
r  i

nt
er
rnr

ti
di

o  d
a
  S
ec

re
to
r/
a  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  S
a
úd

e,
  a

tr
av
és

  d
a
  P
o

02
1
,
  e
m
p
a
re
d
a
  
n
a
  
Pr
op
o
st

a  
S
IS
M
O
B
 N
'
 

fl
.7
40

.8
87

.0
00

1 /
21
-0
0
7
,
  c
o

pr
os

en
to
rt
os
  ju
nt

o  
ao
  E

di
ta
l
 C
o
nv
oc
et
úr
io
  e
  s
eu
s
  e
n
t
al
as
,  
co
m
  t
e
os
bi
me
n
to

  d
os

  

e
n v
el

op
e
s
  
m
a
rc

ad
o
  p

ar
o
  o
  d

ia
  2
3 
de
  n
ov
em

br
o  
d
1
2
02

1,
  a
  p
ar
ti
r  
d
a
s
  0
9:
0 0
 

ho
ra
s.
  M
al
ar
e
s
  

In
fo
rm
aç
õe
s  

pc
d
er

t i
o  
so
rc

hi
/d

e s
  p
a
la
  t
el
ef
on
o
/C
O
)
 3
5
32
-2
46
9.

  B
a
rb
s
lh

el
C 8

.,
  0
4
  d
e
  n
o
v
em

br
o  
d
e
  

2
02
1.
J
o
4
 E
d
n
a
ld

O
tt
 S
li
Ca

P
r
o
sl

ct
an

te
  d
s
C
o
m
ls

sá
ø
p
sf

ln
an
ef

lt
e
 d
a
  
U
c
i (
a
çé
o
.
 	

- 

E
st

Od
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 Pr
af

ai
tu
ra

  M
u
n
ic
ip
O
l
 d
e
  L
av

ra
s  
d
a
  M
n
n
g

b
ei

t5
  
A
v
is
o
  d
a
  J
u
lg
a
m
en

to
.  A
 

Pr
àp

úa
i
m
  0
1/
si
a l
 l
or
os
  p
úb
li

co
  q
u
e
  f
or
a
  c
on
cl

ui
ri
a  s

ij
u l
gé
m
en

to
  f
in

a l
 d
o  
Pr
e
g9
a
  E

is
tr
ón

lc
s
  -
S
R
P 

o '
 

2
0
21

,1
0
1
8.
1,
  s
e
nd
o
  o
  à
og
ul

nt
ta

  E
m
p
re

sa
s
  V
e
n
c
d
of

eO
-
  P
ra
ta
d
a
  D
ie

ti
lb
u/
d
om
 BI
RE

LI
,  v

en
ce

do
ra
  

ju
n
to

  n
o
  l
ot
o  1

:J
cs
ó
 l
es
va
n
Ar
ac

/o
j
u
nt

oa
os

 z
le
a
2.

  3
0
4;
  8
8
0
 C
o
m
ér
ci

o&
S
e
tV
tç
O
 LT
D
A
.
  ]u
nt

o  
ao

  

io
te
5
e
  N
O
B
  
C
o
m
ér
ci

o  d
a
  E
qu

lp
ar
rr
an
to

  d
e
  I
nf
or
má

t i
ca
  L
TD
,rO

  j
un
to
ao
  l
ot
e
 

S.
  p
or

to
ra
m  

ap
re
se
nt

ad
o
  

ou
  l
oa
/
t
o
ma
  p
re

ço
s  
na

  e
t a
pa
 d
e
  a

nc
as
,  
se
nd
o
  a
s  
me
s
ma
s
  d
ec

la
ra
do
s  
h
a
bi
li
ta d
a
s
  p
or

  c
um
p
ri
nr
an

ia
  

in
ta

gr
ai

 	é
s 

e r
dd

ti
n c
ie

n  
d
o
  E
di

ta
l
 C
o
n,
/ d
cs

t à
rl
o,

  M
al

o t
es
  i
nf
or

r5i
sç
0
e
ç
 

 n
a
  s
ed
e
  d
a
  C

PL
 o
u
  a

in
d
a
  

at
ra
vé
s
  d
a
  p
ia
ta
fo
rm
e
  á
le

tré
ni

ca
  '
bi
lc

om
p
ra
a.
cO

fll
'.
  L
av

ra
s
  d
e
  M
a
n
g
ab
o
ir
al
C
E
,
  0
3
 d
a
  n
o
v
em

br
o  

d
e
2
O
Zl
.M
a
rl

aJ
oa

la
na
B
D
nt
O  
d
c
O

íI
ve

Ir
a-
Pr

eg
Oe

ir
s
O
f l

ci
aL
 


